
Protokół Nr XXVII 

z posiedzenia XXVII Sesji Rady Gminy Lubań odbytego w dniu 7 lipca2020 roku 

o godzinie 16.00 w świetlicy wiejskiej w Kościelniku. Sesja trwała do godz. 19.30.  

 

 

Przewodniczący obrad  – Pani Teresa Trefler – Przewodnicząca Rady Gminy Lubań  

Protokolant    – Patrycja Ślimak – pracownik urzędu gminy.  

 

 

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Lubań -

Teresa Trefler. Na podstawie listy obecności (odrębna teczka) stwierdziła, że w sesji 

uczestniczy 13 radnych. Stanowi to quorum niezbędne do podejmowania uchwał 

przewidzianych w porządku obrad.  

 

 

Nieobecni:  - Radny Marian Kaleta 

 - Radna Aleksandra Łasica 

  

 

W posiedzeniu uczestniczyli również: Wójt Gminy Lubań - Zbigniew Hercuń, Skarbnik 

Gminy Lubań - Elżbieta Siedlecka, Sołtysi Gminy Lubań, pracownicy Urzędu Gminy Lubań 

oraz mieszkańcy Gminy Lubań.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Lubań – Teresa Trefler wniosła o wykreślenie z porządku obrad 

pkt 6i – uchwały w sprawie ustanowienia pełnomocnika procesowego do reprezentowania 

w sprawie pozwu o ukształtowanie wynagrodzenia za pracę i zapłaty, 

 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się” wykreślono z porządku obrad pkt 6i” - projekt uchwały w sprawie 

ustanowienia pełnomocnika procesowego do reprezentowania w sprawie 

pozwu  o ukształtowanie wynagrodzenia za pracę i zapłaty. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Lubań – Teresa Trefler wniosła o wprowadzenie do porządku 

obrad pkt 6i- projekt uchwały w sprawie aktualizacji Inwentaryzacji wyrobów azbestowych 

na terenie Gminy Lubań sporządzonej na potrzeby związane z przygotowaniem Programu 

Usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Lubań na lata 2015-2032. 

 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się” wprowadzono do porządku obrad pkt 6i” – projekt uchwały w sprawie 

aktualizacjiInwentaryzacji wyrobów azbestowych na terenie Gminy Lubań sporządzonej 

na potrzeby związane z przygotowaniem Programu Usuwania wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Lubań na lata 2015-2032. 

 



W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się” przyjęto następujący porządek obrad: 

 

1. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

2. Przyjęcie protokołu z XXV Sesji Rady Gminy Lubań. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami.  

4. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących rady gminy 

w okresie między sesjami. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok 

b) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy 

Lubań; 

c) w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

d) w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

znajdujących się na terenie Gminy Lubań oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej; 

e) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Lubań 

na lata 2020-2023; 

f) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości; 

g) w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej; 

h) w sprawie przyjęcia "Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru Gminy Lubań na lata 2016-

2031"; 

i) aktualizacji Inwentaryzacji wyrobów azbestowych na terenie Gminy Lubań 

sporządzonej na potrzeby związane z przygotowaniem Programu Usuwania 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Lubań na lata 2015-2032. 

6. Dyskusja na temat aplikowania o środki pochodzące z Funduszu Inwestycji 

Samorządowych (tarcza dla samorządów). 

7. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach. 

8. Przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków. 

9. Zakończenie obrad. 

 

Ustalenia: 

 

1. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

Po wyrażeniu zgody przez kandydatów, w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” powołano Komisję Uchwał i Wniosków 

w następującym składzie: 

 



 Przewodniczący  - Ryszard Leszczyński 

 Sekretarz   - Krzysztof Miazga 

 Członek   - Józef Maciejko 

 

2. Przyjęcie protokołu z XXV Sesji Rady Gminy Lubań. 

 

Brak uwag i wniosków do protokołu. 

 

W wyniku głosowania jawnego 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i  1 głosie 

„wstrzymującym się” przyjęto protokół z XXV Sesji Rady Gminy Lubań. 

 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami.  

 

Sprawozdanie przedłożył Wójt Gminy Lubań – Zbigniew Hercuń. Sprawozdanie stanowi 

integralną cześć protokołu. 

 

4. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących rady gminy 

w okresie między sesjami. 

 

Sprawozdanie przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Lubań – Teresa Trefler. 

Sprawozdanie stanowi integralną cześć protokołu. 

 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok 

 

Skarbnik Gminy Lubań - Elżbieta Siedlecka szczegółowo omówiła zmiany uwzględnione 

w przedłożonym projekcie uchwały. 

 

Radna Małgorzata Jańczak wniosła o zmniejszenie planów wydatków w wysokości 30 000,00 

zł poprzez wykreślenie zadania pn. „Przebudowa i obróbka blacharska kominów na budynku 

Urzędu Gminy Lubań” oraz zwiększenie wydatków i wprowadzenie zadania pn. „Zakup 

tabletów spełniających wymagania do prowadzenia zdalnych sesji i posiedzeń stałych Komisji 

Rady Gminy Lubań  o kwotę 30 000,00 zł.  

 

W wyniku głosowania jawnego 7 głosami „za”, przy 5 głosach „przeciw” i 1 głosem 

„wstrzymującym się” przyjęto wniosek Radnej.  

 

W wyniku głosowania jawnego 7 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” i brakiem głosów 

„wstrzymujących się” przyjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok 

z uwzględnieniem zmian.  

 



b) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadamikomunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty na terenie 

Gminy Lubań; 

 

 

Wójt Gminy Lubań - Zbigniew Hercuń wniósł o zmianę zapisów projektu uchwały o zmianę 

wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - w paragrafie 2 pkt. 1 z 

kwoty 22,00 zł na kwotę 20,00 zł od osoby oraz w paragrafie 3 - z kwoty 44,00 zł na 40,00 zł 

od osoby. 

 

Uwaga: W sesji uczestniczy 12 radnych. Nieobecna Radna Małgorzata Jańczak. 

 

W wyniku głosowania jawnego 7 głosami „za”, przy 5 głosach „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” przyjęto wniosek Wójta Gminy Lubań o zmianę wysokości stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

W wyniku głosowania jawnego 7 głosami „za”, przy 5 głosach „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” przyjęto  przedmiotową uchwałę z uwzględnieniem zmian. 

 

c) w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

 

Brak uwag do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” przyjęto przedmiotową uchwałę.                              

 

d) w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

znajdujących się na terenie Gminy Lubań oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej; 

 

Wójt Gminy Lubań - Zbigniew Hercuń wniósł o zmianę zapisów projektu uchwały 

o uzupełnienie wzoru deklaracji w części C. Dane Składającego Deklaracje.  

  

W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” 

i 2 głosami „wstrzymującymi się” przyjęto wniosek Wójta Gminy Lubań.  

 

W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” 

i 2 głosami „wstrzymującymi się” przyjęto przedmiotową uchwałę z uwzględnieniem zmian.        

 

Uwaga: W sesji uczestniczy 13 radnych. Obecna Radna Małgorzata Jańczak.                    

 



e) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Lubań 

na lata 2020-2023; 

 

Brak uwag i wniosków do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

W wyniku głosowania jawnego 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosem 

„wstrzymującym się” przyjęto przedmiotową uchwałę.                              

 

f) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości; 

 

Brak uwag i wniosków do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

W wyniku głosowania jawnego 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosem 

„wstrzymującym się” przyjęto przedmiotową uchwałę.                              

 

g) w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej; 

 

Brak uwag i wniosków do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

W wyniku głosowania jawnego  głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących 

się” przyjęto przedmiotową uchwałę.                              

 

h) w sprawie przyjęcia "Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru Gminy Lubań na lata 2016-

2031"; 

 

Brak uwag i wniosków do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się” przyjęto przedmiotową uchwałę.                              

 

i) aktualizacji Inwentaryzacji wyrobów azbestowych na terenie Gminy Lubań 

sporządzonej na potrzeby związane z przygotowaniem Programu Usuwania 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Lubań na lata 2015-2032. 

 

Brak uwag i wniosków do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się” przyjęto przedmiotową uchwałę.                              



 

10. Dyskusja na temat aplikowania o środki pochodzące z Funduszu Inwestycji 

Samorządowych (tarcza dla samorządów). 

 

Wójt Gminy Lubań - Zbigniew Hercuń poinformował Radnych, iż dyskusja obecnie na ten 

temat jest zbędna - ustawa dotycząca Funduszu Inwestycji Samorządowych jeszcze nie weszła 

w życie, nie obowiązuje. Na temat kwoty otrzymanej promesy nie będzie się wypowiadał.  

 

W związku z powyższym, nie podjęto dyskusji na temat aplikowania o środki pochodzące 

z Funduszu Inwestycji Samorządowych (tarcza dla samorządów). 

 

Uwaga: W sesji uczestniczy 12 radnych. Nieobecna Radna Aleksandra Chomicz. 

 

 

11. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach. 

 

Informację o złożonych interpelacjach i zapytaniach przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy 

Lubań – Teresa Trefler. Informacja stanowi integralną cześć protokołu. 

 

12. Przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Uwaga: W sesji uczestniczy 7 radnych. Nieobecny Radny Bartosz Szydlak, Radna Aleksandra 

Chomicz, Radna Wanda Hybińska, Radny Krzysztof Klimczyk, Radny Kazimierz Cwynar oraz 

Radny Leszek Woźniak. 

 

Protokół odczytał Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków - Radny Ryszard Leszczyński.  

 

Protokół Komisji Uchwał i Wniosków nie został poddany pod głosowanie ze względu na brak 

wymaganego qworum. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Lubań - Teresa Trefler  zamknęła obrady.  

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 Protokolant           Przewodnicząca Rady Gminy Lubań 

        Patrycja Ślimak                          Teresa Trefler 


